



دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشکده پرستاری و مامایی

دستورالعمل و فرآیند مدیریت با ابتلای دانشجویان دانشکده به کووید ۱۹

مقدمه

به دنبال شیوع بیماری کووید ۱۹ از بهمن ماه سال ۱۳۹۸، اقشار مختلف جامعه از جمله دانشجویان در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی به شکل وسیع و غیرقابل پیش بینی به این بیماری مبتلا می شوند که این امر بر روند طبیعی ادامه تحصیل آنان تاثیرات و تبعات منفی دارد. در رشته پرستاری نیز که آموزش آمیخته ای از دروس تئوری و عملی می باشد ابتلا به کرونا بخصوص بر حضور آنان در آموزش بالینی تاثیرگذار می باشد. داشتن آمادگی قبلی و برنامه مشخص برای مواجهه با دانشجویان مشکوک و مبتلا به کرونا سبب اقدام صحیح و به موقع شده، می تواند از یک سو از ابتلا سایر دانشجویان پیشگیری کرده و از سوی دیگر دانشجویان را در روند صحیح آموزشی قرار دهد به این ترتیب دانشجو و استاد نگران آموزش های از دست رفته نباشند.

دستورالعمل و فرآیند حاضر در شرایط پاندمی کووید تدوین شده است و از این پس، مبنای نحوه مواجهه با دانشجویان مشکوک/ مبتلا به کووید ۱۹ در دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار می گیرد.

تعاریف

دانشکده: در این دستورالعمل منظور دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

مقطع: منظور مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد است.

دانشجو: منظور دانشجو شاغل به تحصیل در تمامی مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری رشته های پرستاری و مامایی است.



دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشکده پرستاری و مامایی

دوره آموزشی: با توجه به مجازی بودن و ارائه دروس نظری در دانشکده، در این دستورالعمل منظور از دوره آموزشی دوره هایی همچون کارآموزی / کارورزی یا عملی است که طبق نظر گروه مربوطه و دانشکده لازم است بصورت حضوری برگزار گردد.

تست PCR: در این دستورالعمل منظور تست تشخیص قطعی کرونا می باشد که از طریق نمونه سواب مخاط ته حلق و بینی گرفته می شود.

شیوه برخورد در مواجهه با دانشجویان مشکوک / مبتلا به کرونا

-دانشجو در طول کارآموزی/ کارورزی، خود متوجه علائم مشکوک شده به استاد بالینی خود اطلاع می دهد و یا استاد مربوطه متوجه علائم در دانشجو می گردد.

-دانشجو/ استاد مربوطه با دبیر مدیریت خطر حوادث و پدافند غیرعامل، خانم دکتر زهرا عباسی دولت آبادی در دانشکده تماس حاصل می نماید و مراتب را اطلاع می دهد(تماس از طریق شماره هल्प لاین دانشکده ۰۹۹۰۷۲۵۳۷۶۹ بصورت تلفنی و یا واتس آپ انجام خواهد گرفت).

-در صورتیکه دبیر مدیریت خطر حوادث و پدافند غیرعامل(خانم دکتر عباسی دولت آبادی)، تشخیص دهد دانشجو علائم مشکوک به کرونا دارد به دانشجو ابلاغ می گردد، مدت سه روز در خانه/ خوابگاه قرنطینه شده مانده و استراحت نماید تا پدید لزوم ۳ روز قرنطینه از طریق سرکار خانم دکتر عباسی به مدیر گروه مربوطه و مسئول درس اعلام می گردد.و بعد از سه روز در صورت بهبودی و یا عدم پیشرفت علائم، ابتلا به کرونا رد می گردد(بعد از بهبودی سه روز غیبت از کارآموزی، با ارائه نامه از مدیر گروه مربوط به آن درس جبران خواهد شد).

-چنانچه علائم دانشجو شدت گرفت و یا علائم قطعی مانند کاهش سطح اکسیژن خون، فقدان بویایی / چشایی، سردرد و... بروز پیدا کرد دانشجو بر اساس یکی از رویه های ذیل جهت ویزیت پزشک و در صورت نیاز تست PCR معرفی می گردد.

*در صورتیکه دانشجو بیمه درمانی داشته باشد:



دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشکده پرستاری و مامایی

- با دفترچه بیمه و کارت دانشجویی خود روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸-۱۲، به درمانگاه عفونی بیمارستان امام یا درمانگاه فرما فرمائیان (واقع در خیابان جمهوری) و یا درمانگاه کوی دانشگاه، مراجعه کرده و توسط پزشک ویزیت می گردد.

- چنانچه بعد از شرح حال و انجام معاینات توسط پزشک از نظر وی ابتلا به کرونا قطعی باشد، گواهی استعلاجی از پزشک اخذ شده، به مدت ۱۴ روز در منزل قرنطینه شده و در صورت لزوم دارو درمانی آغاز می گردد.

- در صورت عدم قطعیت پزشک در تشخیص کرونا دانشجوی، نیاز به انجام تست PCR محرز شده، دانشجوی مراتب را به اطلاع خانم دکتر عباسی رسانده و بعد از اطلاع رسانی نیاز به انجام تست، دانشجوی جهت انجام تست اقدام می نماید.

- دبیر مدیریت خطر حوادث و پدافند غیرعامل با آقای دکتر اسماعیل محمدنژاد در بیمارستان امام جهت رایگان کردن تست و معرفی به آزمایشگاه کوید بیمارستان واقع در واحد زیرین ICU تنفس، هماهنگی لازم بعمل آمده و پیگیری جواب آزمایش ظرف مدت ۲۴-۴۸ ساعت و اطلاع نتیجه به خانم دکتر عباسی دولت آبادی و مشکوک انجام می گردد.

- در صورت مثبت شدن جواب آزمایش، دانشجوی و تا زمان بی علامتی کامل و بهبودی (حداقل ۱۴ روز) قرنطینه می گردد. نتیجه مثبت یا منفی تست و لزوم قرنطینه توسط سرکار خانم دکتر عباسی به مدیر گروه و مسئول درس مربوطه اعلام می گردد.

***در صورتیکه دانشجوی بیمه درمانی نداشته باشد:**

- دانشجوی با یکی از شیوه های زیر نسبت به انجام تست اقدام می نماید:

- با کارت دانشجویی، به درمانگاه کوی دانشگاه مراجعه می کند و با بیمه دانشجویی نسبت به انجام رایگان تست، اقدام می نماید.



دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشکده پرستاری و مامایی

• با هماهنگی خانم دکتر عباسی دولت آبادی به معاون دانشجویی و فرهنگی دانشکده، آقای دکتر برکتی معرفی می گردد و معرفی نامه جهت انجام رایگان تست به بیمارستان امام صادر می گردد.

-دبیر مدیریت خطر حوادث و پدافند غیرعامل، لیست اسامی دانشجویان مشکوک و مثبت قطعی را به معاونت آموزشی، معاونت دانشجویی فرهنگی و همچنین رونوشت آن به مدیرگروه (باتوجه به کارآموزی درس مربوطه)، ارسال می گردد.

-چنانچه بعد از بهبودی دانشجو دوره کارآموزی همچنان برای درس مربوطه در حال برگزاری باشد، دانشجو با ارائه معرفی نامه از سوی مدیرگروه می تواند نسبت به جبران کارآموزی، اقدام نماید. در صورت پایان یافتن دوره های کارآموزی برای درس مربوطه، نمره دانشجو به صورت ناتمام رد شده و دانشجو موظف است در ترم بعد، با گروه دیگری کارآموزی را بگذراند.

-چنانچه تعداد دانشجو با شرایط مشابه به حد تشکیل یک گروه کارآموزی / کارورزی برسد و از نظر زمانی امکان برگزاری کارآموزی آن واحد خاص وجود داشته باشد گروه آموزشی مربوطه با هماهنگی دفتر ارتقاء آموزش بالینی می تواند در همان ترم نسبت به جبران کارآموزی آن گروه دانشجویان اقدام نماید.